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”HS-raati ja HS.Fi:n lukijat eri linjoilla” (HS 
25.9.09)

Uudet vaalit?
 Helsingin Sanomien otsikko 25.9. ilmaisee 
poliittisen kriisimme ytimen. Lehden lukijois-
ta 61 prosenttia haluaisi uudet vaalit ja sen 
omasta kultapossukerhosta vain 39 prosent-
tia.

Raati on osa eliittiä, joka elää niin erillään 
”peruskansalaisten” tunnoista, että se ei tajua, miten syvälle kriisi ulottuu, vaan vähättelee 
rahasummia, hokee puolueitten tukemisen laillisuutta ja odottaa pelastusta Tarastin työ-
ryhmältä ja uudesta laista.

Täsmälleen samalla tavalla puhuvat niin poliittinen ja talous- kuin mediaeliittikin, ja nyt siis 
myös kulttuurieliitti. Mediaa kiitellään asian aktiivisesta esille ottamisesta, mutta tosiasiassa 
se suojelee itseään. MTV:n uutisissa nähtiin jo 11.6., että Nova Group oli ilmoituksia maksa-
malla tukenut ehdokkaita ja viime kädessä yhtiön omistajaa, kansanedustaja Eero Lehteä 
25.000 eurolla ja Alma Median lehtiä vielä enemmän, mutta näihin MTV enempää kuin 
muukaan media ei koske sormellakaan.

Tämä lehtien tuki-ilmoitusten paketti on vielä kokonaan avaamatta, samoin viimeisim-
mät vaalit eli kunnallisvaalit. Näissä voi Lehtiyhtymän toimitusjohtajan Jorma Hämäläisen 
sanoista päätellen piillä vielä paljonkin suurempi raha. Niiden Nova Groupia lähellä olevien 
ja muiden yritysten, jotka eivät ainakaan vielä ole konkurssissa, osuus voi aiheuttaa vielä 
melkoisia yllätyksiä.

Paikallisella ja maakuntatasolla on mitä moninaisin kirjo Paula Risikkoa tukeneen MK Grou-
pin kaltaisia groupeja, klubeja ja yhdistyksiä, jotka ovat jakaneet vaalirahaa ja maksaneet 
vaali-ilmoituksia vähentäen kulut veroja liikekuluina ohi verotuksen.

Mutta eliitti hokee, että eivät vaalit mitään ratkaise, ja EK:kin tuli ulos norsunluutorninstaan 
ja sanoi, että tässä taloustilanteessa ei voida järjestää uusia vaaleja. Mahtaako EK todella 
uskoa, että tämä hallitus, joka oli ajastaan jäljessä jo syntyessään ja elää edelleen sekä oh-
jelmansa mukaan että henkisesti tupokautta, josta EK on jo irrottautunut, pystyy halvaan-
tuneena johtamaan maan talouden ulos kriisistä? Alkaa olla kärsimys kansalaisille katsella, 
miten se kiemurtelee paniikissa, ja johtavat ministerit selittelevät huonomuistisuuttaan.

Sen ainoa toivo on siinä, että poliittiseen eliittiin hyvin kotiutuneet vihreät ovat täysin 
omaksuneet sen ajattelutavat ja sen perusvarustukseen kuuluvan kyynisyyden. Taannoin 
Tietokirja Fi –tapahtuman paneelissa emeritusprofessori Antti Eskola sanoi, että vihreillä ei 
ole hallituksessa muuta tekoa kuin antaa ikäville asioille vihreä marinadi, jolloin ne näyttä-
vät paremmilta vaikka sisältö on ollut parasta ennen.

Tämä pitää paikkansa myös mm. Helsingin kokoomusjuntan junailemassa hankkeessa 
liittää Vantaa Helsingin lisämaaksi. Tässä on ilmiselvä linkki Lehtiyhtymän kautta Nova 
Groupiin, joka sekin on vielä perkaamatta. Poliisi on kahdesti kieltäytynyt tutkimasta asiaa, 
mutta sekin näyttää heräilevän pätkittäin havaitsemaan, että poliittinen doping saattaa 
olla yhtä aiheellinen tutkimuskohde kuin urheilunkin doping.
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 ”…aineksia ylimääräiselle puoluehallituksen kokoukselle,
 jotta peli saataisiin vihellettyä poikki.” (Kaikkonen IL 10.7.)
 
Tämä peli ulottuu niin syvälle, että saa viheltää monta kertaa
ja ehtii pitää monta kokousta, ennen kuin se on poikki.
Kesäterveisin: Kauko Parkkinen [mailto:kauko.parkkinen@
kauko-kustannus.fi]
 
Kaikkosella oli kiire saada kepun puoluehallitus koolle jo
heinäkuussa ”viheltämään peli poikki”, ennen kuin
Nuorisäätiön rahat tulevat julki.



Meillä on Nova Groupin valitsema pääministeri ja SAK:n valitsema presidentti, mutta Arvo 
Salon Vallan miesten sanoin näyttää siltä, että vakaat olot vallitsevat, poliitikot hallitsevat.

Tosiasiassa tässä voi sanoa, että kyllä kansa tietää. Kuten yleensä näennäisesti vähäinen 
asia voi laukaista kriisin, joka on kauan kytenyt pinnan alla. Jo kymmenisen vuotta sitten 
Anu Kantola osoitti väitöskirjassaan, että suomalaisen eliitin edustajat eivät pidä kansalaisia 
vielä täysi-ikäisinä. Niinpä heidän kanssaan voi pelata mm. tällaisia vaalirahapelejä. Koko 
eliitti on marinoitu samassa konsensus-liemessä.

Risto Uimonen puolestaan sanoi aikoinaan kirjassaan Häntä heiluttaa koiraa, että poliitikot 
tekeytyvät sokeiksi, kuuroksi ja halvaantuneiksi, minkä kansalaiset ovat kyllä havainneet. 
Tämän on omaksunut myös media, ja poliitikot ovat lisäksi käyneet huonomuistisiksi ja 
puhuvat niin totta kuin osaavat.

Lähes kaikilla kansalaisilla on kokemusta varsinkin poliitikkojen ja median kuuroudesta, 
kun sen sijaan eliitti on tottunut siihen, että sille järjestetään erityisiä kuulemistilaisuuksia, 
kuten tälle Hesarin kultapossukerholle.

Sotien jälkeen ulkopolitiikkamme oli joutunut umpikujaan, ja silloin Paasikiven opetusten 
mukaisesti tarvittiin uusia kasvoja eduskuntaan. Nyt tämä on tapahtunut sisä- ja talouspoli-
tiikassa. Ei tästä päästä ulos ilman uusia vaaleja. Tulee pitkä kärsimystie, jos niitä on odotet-
tava puolitoista vuotta.

Hallitus saattaa nauttia eduskunnan luottamusta, mutta olennaisempaa on, nauttiiko edus-
kunta kansalaisten luottamusta. Kimmo Sasi todisti TV:ssä, että perustuslakiuudistuksen 
mukaan huomattava epäluulo eduskuntaa kohtaan voi olla peruste sen hajottamiselle.

Suorastaan ällistyttävä on uusia vaaleja vastustavien ”perustelu”, että nehän jouduttaisiin 
käymään vanhan lain mukaan, joten kaikki menisi entiseen malliin. Tämähän tarkoittaa 
sitä, että poliitikot eivät olisi oppineet tapahtumista mitään eivätkä osaisi käyttää tervettä 
harkintaa ilman lakia. Niin kovakalloinen porukka olisi todella pikimmiten heitettävä ulos ja 
tilalle valittava sellaisia, joilla on harkinta- ja oppimiskykyä.

Yhtä älytön on väite, että uusilla vaaleilla ei ole merkitystä, kun oppositiollakin on sotkuja. 
Kansalaisen kannalta tämä tietenkin tekee pikaiset uudet vaalit entistäkin välttämättö-
mämmiksi.

Vihreät ovat hallituksessa kuin Mikkihiiri merihädässä, joka on rakentanut itselleen pelas-
tuslautan Tarastin työryhmästä. Mutta Tarasti osoittautuikin meripeikoksi, joka ampui lau-
tan säpäleiksi. Mm. eräiden kuntien vaalien uusimisessa vitkutelleen Tuija Braxin topakoitu-
minen ruoskimaan työryhmään vauhtia ilman kunnon valmistelua olikin lähinnä koominen 
ja kertoi ennen muuta paniikista.

Monille demokratia ei ole sen arvoinen, että sen pelastusyritykseen kannattaisi uhrata 
muutama miljoona euroa. Heille riittää lumedemokratia ja lumelaki.

Puheet pitkäaikaisesta maan tavasta osoittavat toimintatavan olevan suoraa jatkumoa 
suomettumisesta, jota Timo Vihavainen on pitänyt puolueiden petoksena. Näin ollen koko 
novettuneelle lössille sopii Ahtisaaren Nobel-haastattelussa Seurassa antama ohje: ”Suo-
mettumisen ajan poliitikkojen olisi jo aika siirtyä eläkkeelle.” Ei yksi poliittinen ruumis riitä, 
tarvitaan poliittinen joukkohauta.
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huomautan vaan, että emme ole sen synti-
sempi kuin muutkaan lehtitalot, me emme ole 
saaneet rahaa. Jos joku on maksanut ehdok-
kaisen vaali-ilmoituksia meille ja muille, ei 
meitä pidä sen vuoksi liata.

Jorma Hämäläinen
Toimitusjohtaja
Suomen Lehtiyhtymä Oy

Kuka pesee median oman vaalirahapyykin?
Vihreiden meppien Heidi Hautalan ja Satu Hassin kesäkuinen ehdotus uusista vaaleista 
vaalirahasotkujen vuoksi purskautti esiin melkoisen määrän siitä mädästä, josta professori 
Vilho Harle on puhunut ja kirjoittanut. Sen ruokamultana on kyynisyys, jonka perusmuo-
toja ovat ylimielinen vaikeneminen ja pilkallinen vähättely ja joka on ”novettanut” sekä 
lumedemokratiamme että mediamme.

”Naisellinen vastaisku” Aamulehden Riitta Järventien otsikkona 1.7. pani uskomaan, ettei 
yksikään miestoimittaja uskaltaisi lynkkauksen pelossa moista kirjoittaa, mutta jo edel-
lisenä päivänä Demarin Pauli Takala oli osoittanut epäilyn vääräksi kysymällä ”vihreiden 
ihmetyttökaksikolta”, että ”jestas, mistäs päin nyt tuulee?”.

Molemmat hakkasi kuitenkin samoihin aikoihin kokoomuksen Nykypäivän Satu Schauman, 
joka kertoi olevansa ”kyllästynyt vaalirahakohuun” ja neuvoi ”suhteellisuuden vuoksi” kään-
tämään ”välillä myös katseen Italian Berlusconiin”.

Tuoreet omakohtaiset havainnot saapasmaasta kertovatkin, että kokoomuksen oma ”Ke-
ravan Berlusconi” Eero Lehti jää vielä pitkästi jälkeen esikuvastaan sekä rahavaroiltaan että 
taidoiltaan.

Myös Ylen aamutelevisioon jälleen putkahtanut kepulainen ”Näin naapurissa –toimittaja” 
Leena Pakkanen valitteli jo 15.7., että vaalirahat olivat olleet esillä ”turhankin kauan”.

Kyynisyys on myrkky, joka syövyttää sekä ihmistä että yhteiskuntaa ja tekee politiikan juuri 
niin vastenmieliseksi kuin Herle on kuvannut. Siitä kumpuavat vaalirahasotkut ulottuvat 
niin syvälle, että uudet vaalit olisivat todella paikallaan, mutta tuskin esittäjät itsekään 
uskoivat sitä mahdolliseksi.

Kyynisyys estää kansalaisia saamasta kokonaiskuvaa asiasta. Sirkus pyörii yksinomaan 
kepun puoluesihteerin ja kelkkatehtaan sekä muutaman pesukoneen ympärillä, mutta 
median oman likapyykin pesuun ei näytä löytyvän koneita.

MTV:n ”paljastusuutiset” 11.6. olivat surkuhupaisa työnäyte pimityksen taidosta. Nova 
Groupin vaalitukilistaa vain vilautettiin keskikohdaltaan reuna-alueet hämärtäen. Kuiten-
kin tiedon sirpaleistakin näki, että Suomen Lehtiyhtymän kymmenkunta ilmoituslaskua 
ovat yhteissummaltaan jokseenkin tasan 25.000 euroa. Reuna-alueilla näkyivät myös Lapin 
Kansan kaksi laskua 8.174 euroa ja 2.610 euroa sekä Pohjolan Sanomien 6.588 euron lasku 
(liitteet).

Mediatalojen ”likaiset laskut” olivat yhteensä yli 50.000 euroa, mutta ne jätettiin koskemat-
tomiksi. Miksi? ”Poliittiset tukimaksut” sivun yläreunassa tarkoitti myös niitä.

Vasta konkurssipesän hoitajan raportin yhteydessä pohjoisten Alma-lehtien yhteissumma 
on muutamissa lehdissä mainittu, ja sivuutettu sillä.

Kesäkolumni 3.8.09
www.openfinland.net
 
Prologi: Jorma Hämäläisen kaksi viestiä
 
Lähettäjä: Jorma Hämäläinen 
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Aihe: Re: VL: Helsinki-Vantaa -tutkintapyyntö
 
Niitä Novan tai sen lähellä olevien maksamia ilmoituksia oli 
kaikissa valtakunnallisisissa ja maakunnallisissa lehdissä, 
mellä ei valitettavasti sen enempää kuin muillakaan.
 
ystävällisin terveisin
Jorma Hämäläinen
Toimitusjohtaja
Suomen Lehtiyhtymä Oy



Eero Lehden yksityisasia?
Eero Lehti perusteli Aamulehdessä 29.6. kieltäytymistään kertomasta taloudellisia kytköksi-
ään Berlusconia jäljitellen: ”Minun mielestäni ne ovat yksityisyyden piirissä olevia asioita.”

Ilmeisesti myös Vantaan liittäminen Helsinkiin kuuluu Lehden yksityisasioihin, kun hänen 
yksityiset renkipoikansa hänen lehdessään Vantaan Sanomissa ajavat sitä kuin käärmettä 
pyssyyn puolueveli Tapani Mäkisen apurina ja tietoa pimittäen. On vahvat syyt olettaa, että 
”Novan listassa” olevista laskuista osa koskee hänen vaalilaskujaan, mikä selittäisi ristiriidan 
hänen ilmoittamiensa pienten kulujen ja suuren ilmoittelumäärän välillä.

MTV:n kuvaruudusta kävi ilmi, että rahaa ehdokkaiden tueksi on kierrätetty ainakin kahta 
reittiä ohi puolueorganisaation ja ilmeisesti myös ohi verottajan: bulvaaniyhdistysten sekä 
lehtien vaali-ilmoitusten kautta. Näin ollen Valtiontalouden tarkastusviraston esitys puolu-
eiden kirjanpidon tarkastuksesta ei auta.

Sen sijaan on esitettävä kysymys ”likaisia ilmoituksia” julkaisseiden lehtitalojen tilintarkas-
tajille: eikö syntynyt kysymyksiä, mitä nämä laskut ovat ja miten niitä on käsitelty maksajan 
verotuksessa? Onko oltu osallisena rikollisessa toiminnassa? Eikö ihmetytä, jos maksua ei 
ole saatu?

Tosiasiat puhuvat sen puolesta, että Jorma Hämäläisen sähköpostiviestit toiminnan laa-
juudesta pitävät paikkansa. Hän tietää, mistä puhuu eikä edes näe siinä mitään omituista, 
kunhan vain ei ”liata” yksin Lehtiyhtymää.

Novaa ”lähellä olevat” lienevät samaa porukkaa, joka on pyörinyt Vanhasen ja Kataisen 
päiväkahveilla ja saunailloissa. Näiden laskut ovat vielä kokonaan pimennossa.

Kellään ulkopuolisella tuskin on tietoa, mitä välipuheita näihin laskuihin liittyy. Ne edel-
lyttävät aina jonkinlaista sopimista, koska lehtitalot eivät noin vain voi lähetellä yrityksille 
laskuja pyytämättä ja yllätyksenä.

Myöskin lehtien toimittajat lienevät tietämättömiä oman työnantajansa tilanteesta. Se olisi 
syytä esitietona varmistaa muuallakin kuin Alma Mediassa, jonka pohjoiset lehdet ovat jo 
lianneet koko yhtiön. Ettei innostuisi riehumaan liikaa lasitalossa.

Almalainen Kauppalehti ainakin näyttää jo vuosi sitten tienneen, kenen riveissä se seisoo. 
Ainakaan toimittajan ohjeiden mukaan se ei olisi voinut hyllyttää kirjoitustani, jolla jatkoin 
Arto Lahden avaamaa aihetta (teksti jäljempänä). Niiden mukaan kun julkaiseminen tulisi 
ratkaista yksistään asiasisällön perusteella.

Jos menee politiikan uskottavuus, niin samalla menee myös median uskottavuus. Toimitta-
jat laidasta laitaan olivat niin pahasti pihalla hehkuttaessaan Johanna Korhosesta sankaria, 
että samaan ei olisi varaa heti perään, kun Jarmo Korhosesta tehdään antisankaria.

Tilanne on absurdi, kun vaalirahojen ilmoitusvelvollisuus jätettiin sanktioimatta nimen-
omaan siksi, että uskottiin median hoitavan valvonnan. Pukki ei tunnetusti ole kovin vah-
voilla kaalimaan vartijana.

Kuvaavaa on, miten sekä poliitikot että media hokevat yhteen ääneen ilman tutkimuksia, 
että eihän tässä ole mitään laitonta. Samoin näyttää uskovan myös poliisi.

”Kun vaatii järjestelmältä avoimuutta, sitä pitää noudattaa myös itse”, julisti Aamulehti 
komeasti 4.7. Toivottavasti almalaiset lehdet noudattavat omaa ohjettaan.

Hesarin toimituspäällikkö Antero Mukka puolestaan sanoi 7.7.: ”Meille kyse ei ole ristiret-
kestä, vaan sanomalehdelle uskotusta tärkeästä tehtävästä.” Jäämme odottamaan.

Suma lähtisi purkautumaan, kun Lehtiyhtymä avaisi kuvaruudussa näkyneet laskut. Vaikka 
mm. Vantaan Sanomat ilmaisjakelulehtenä kuuluukin median rikkaruohostoon, tavoit-
teenaan vain ilmoitusrahan keruu, antaisi Eero Lehden omistus erityisen aiheen avata ne. 
Meneväthän nämä rahat viime kädessä hänen kotimaista kärkeä hallitsevan vaalibudjettin-
sa rahoitukseen.



”Vihreiden ihmetytöt” esittivät myös epäilyn vaalirahojen kytkeytymisestä sitkeähenkiseen 
Vuotos-hankkeeseen. Lapin Kansan eläköitynyt päätoimittaja Heikki Tuomi-Nikula oli hank-
keen kiivas puhemies. Tämäkin antaisi aiheen avata sen kaksi laskua, samoin kuin Pohjolan 
Sanomien laskun. Saattaisi selvitä, onko oltu Kevan kelkassa tai kalasteltu Vuotoksen vesillä.

Lehdillä on hyvin yksinkertainen keino toteuttaa peräänkuuluttamaansa avoimuutta: ky-
seisten ilmoitusten julkaiseminen. harkintaa ilman lakia. Tällainen turha joukko olisi todella 
heitettä ulos ja tilalle valittava sellaisia, joilla on harkinta- ja oppimiskykyä.

 

Kauppalehden yli vuosi sitten hyllyttämä kirjoitus

“Mitä vaalirahajupakasta seuraa?”

Arto Lahden pohdiskelu otsikkoasiasta (KL 3.7.08) on jäänyt lomahelteiden alle, joten sitä 
sopinee lämmittää uudelleen kunnalisvaalien lähestyessä.

Lahti toivoo selvästikin negatiivisia seuraamuksia, mutta ei oikein selviä rahojen maksajil-
leko vai vastaanottajille. Jotakin hyvääkin voisi kuitenkin seurata, jos molemmat osapuolet 
ottaisivat opikseen siinä suhteessa, että tajuaisivat paremmin politiikan ja yritystoiminnan 
luonteen erilaisuuden. Aikoinaan kirjoitin Kauppalehdessä, että ne ovat niin eri maailmas-
ta, että osapuolet puhuvat täysin toistensa ohi, jopa eri kieltä (KL 24.6.03).

Politiikka toimii demokratiassa sanan ja sananvapauden varassa, kun taas yritystoiminnassa 
käyttövoimana on raha, jonka tulee voida liikkua vapaasti. Vain yritystoimintaan liittyy liike-
salaisuuksia, kun taas politiikassa periaatteessa kaiken sanan tulee olla julkisessa jakelussa. 
Parlamentarismin kantasana tarkoittaa juurin puhetta, jota tuleekin sitten niin paljon, että 
yrittäjät tuskastuvat päätöksenteon hitaaseen jauhamiseen. Niinpä on suuri houkutus 
oikaista mutkia ja panna vauhtia asioihin rahan voimalla. Tuloksena on väistämättä sotkua, 
kuten aina yhteensopimattomien järjestelmien törmätessä.

On naivia uskoa, että tällaisten rahasummien jakajat olisivat voineet pitkän päälle pysyä 
salassa, vaikka välissä olisi millaisia peiteyhdistyksiä tahansa. Demokratian pelisääntöjen 
mukaan ja omaa etuaan ajatellessaan yrittäjät olisivat vaatineet poliitikkoja kertomaan 
rahalähteet tarkoin. Silloin he vain eivät olisi tainneet lähteä markkinoille.

Mutta vielä raskauttavampaa naiviutta on pääministeriltä uskoa, että kummisedät pysy-
vät salassa, jos hän vain panee oman päänsä pensaaseen eikä kysele perään. Hänen on jo 
virkansa puolesta tunnettava demokratian toimintatapa, vaikka lähimenneisyyden koke-
mukset kertovatkin muuta.

Vaikka viime vaaleissa tauluja oli liikkeellä ennätysmäärä, vaalien taiteellinen vaikutelma jäi 
aika rumaksi.

Kauko Parkkinen
tietokirjailija
Vantaa
 

J.K.

 

Wilhelm Röpke varoittaa kirjassaan Ihmisten valtio ”oikaisijoista”: ”He eivät pääse koskaan 
perille juuri siksi, että pyrkivät sinne oikoteitse.”
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